CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR

CNPJ: 95.684.585/0001-12
        Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

Vereador: JOSÉ VALDIVINO GOMES

Requerimento N° 011/2019

O vereador supracitado, com assento nesta casa de leis, vem com o devido

respeito, conforme artigo 103 – V do Regimento Interno, requerer de vossa Excelência o

envio do Requerimento ao Senhor Prefeito Municipal solicitando as seguintes medidas

administrativas:

 1º - Seja solicitado que o Secretário de Esportes ou responsável pela Secretaria de

Esportes do município, compareça nesta Casa de Leis para dar explicações referentes à

Quadra Poliesportiva.

JUSTIFICATIVA: Justifica tal solicitação, devido questionamentos da população como será

a forma dos munícipes fazer uso da quadra, como será a agenda para tal uso e se vai ter

alguma taxa, de cobrança para ter o direto de uso, e também onde será feito o

recolhimento, qual o responsável pelo mesmo, e se este recolhimento será investido na

manutenção da quadra.

Nestes termos, pede deferimento.

Santa Maria do Oeste, 14 de junho de 2019.

JOSÉ VALDIVINO GOMES

Vereador